
 

Приложение 1.  

к приказу № 318-ОД от 22.12.2023 г. 

   

График проведения тренировок и учений с работниками  

по способам защиты и действиям в условиях угрозы совершения  

или при совершении террористического акта, а также по безопасной и 

своевременной эвакуации на 2024 год. 

Дата проведения 

тренировок и учений 

Тема  

23.04.2024 г.  

 

Способы защиты и действия в условиях угрозы совершения 

или при совершении террористического акта, а также по 

безопасной и своевременной эвакуации. 

 

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» го Дегтярск 

 

 Приказ  

  от 22.12.2023 г. № 318 - ОД     

Об утверждении графика проведения тренировок и учений  

с работниками по способам защиты и действиям в условиях угрозы 

совершения или при совершении террористического акта, а также по 

безопасной и своевременной эвакуации на 2024 год.  

             Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 

года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, 

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности 

личности, общества и государства, 

в соответствии с Постановлением администрации городского округа Дегтярск от 

19.11.2020 № 777 «Об утверждении Положения о проведении тренировок и учений 

по действиям муниципальных служащих органов местного самоуправления и 

работников муниципальных организаций городского округа Дегтярск при угрозе 

совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и 

своевременной эвакуации», с целью проверки и отработки навыков обучающихся и 

сотрудников МАОУ «СОШ № 16»  по способам защиты и действиям в условиях 

угрозы совершения или при совершении террористического акта, а также по 

безопасной и своевременной эвакуации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения тренировок и учений с работниками по способам 

защиты и действиям в условиях угрозы совершения или при совершении 

террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации. 

Приложение 1.  

2. Разместить на сайте МАОУ «СОШ № 16» в разделе «Профилактика терроризма, 

минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    

 

 

Директор   Л.И. Аверина 


		2023-12-22T15:05:40+0500
	Аверина Лариса Ивановна




